veniam culpae proditor ipse meae.

15 Verbis Paulinis libenter vtimur, vtinam et feliciter! 'Ego iam delibor, et tempus meae resolutionis instat'; meusque Terminus facit vt magis libeat abuti Prudentiano carmine,

Instat Terminus, et diem
Vicinum senio iam Deus applicat:

20 quanquam hos versus vir ille scripsit me decem ferme annis minor.

Iam si somnium meum proferam, vereor ne videar praeter morem meum nouus *δνειροπόλος*. Age, rideatur licet somnium, modo nos rei salutaris admoneat. Mense proximo quiddam inci-
25 derat vt esset mihi surgendum solito maturius. Itaque dum ex more procumbens ante lectulum preces absoluo, somnus obrepit oranti. Nam et inter orandum visus sum mihi sentire nescio quid affectus non prorsus humani. Apud ignotissimam gentem in diuersorio quodam parum commodo agenti visus est iuuenis de-
30 centissima specie, vultu tam alacri vt me protinus ipso intuitu exhilararit. 'Quid hic' inquit 'cessas, Erasme? Nimis incommode habitas.' 'Nimirum' inquam 'peregre, et in alieno.' 'Quin igitur' inquit 'festinas isthinc emigrare?' 'Nihil' inquam 'fecero lubentius, sed vereor ne incommodum domicilium
35 mutem incommodiore.' 'Atqui si me' inquit 'sequi voles, monstrabo tibi sedem admodum tranquillam, vbi neque fumus per omnia sparsus, neque tectum pluuiis perstillans, neque paries ventis peruius, neque rimae meditantes ruinam, nec anguis obsibilans neque graculus obstrepens nec pica obganniens nec
40 asinus obrudens nec canis oblatrans molestus sit.' 'In tale'

2. Horatianum] *A. P.* 388.

5. praecipitauimus] Cf. Ep. 1352.

92n.

13. ille] *Ov. Am.* 2. 8. 26.

15. Paulinis] 2 *Tim.* 4. 6.

16. Terminus] See Ep. 2018.

17. Prudentiano] *Cath.* pr. 4-5.

26. obrepit] Cf. *Hor. A. P.* 360.

inquam 'domicilium lubens immigrarim'; et mox iussus sequi, sequutus sum.

Ostendit pratum tantae amoenitatis quantam nulla mortalis oratio possit explicare; itaque non sum hic lectorem narratione remoraturus. In eo passim erant palatia, quibus collatae regum aulae nihil aliud videantur quam porcorum harae. Ibi miro raptus affectu, protinus insilire volui. Sed iuuenis me laeua reprehendens, 'Caue faxis' inquit. 'Stat sua cuique dies: breui te reuisam et huc adducam. Tu interim compone tuas sarcinulas hoc loco dignas.' 'Hoc loco dignas?' inquam. 'Nemo Codrus me Codrior.' Tum ille 'Hoc ipsum' inquit 'erit loco viatici, si doceas tibi nihil esse viatici; venies enim ad hospitem benignum iuxta ac diuitem.' His dictis ille euanuit: ego expectatus mecum reputo quid sibi velit tam insolitum somnium.

Tot igitur modis admonitus, optime lector, pro viribus hoc ago, vt si nihil sit bonae suppellectilis, certe malorum sarcina quam minime grauatus eo veniam. D. Hieronymi scripta Nouumque Testamentum a me recognitum ac Paraphrases fortasse me viuo non excudentur denuo. In schedis itaque notare visum est quid quo loco sit emendandum, vt ex his qui volet, suum emendet codicem, aut si quis forte typographus adornarit in posterum nouam aeditionem, habeat vnde illam det emaculatiorem.

Hic fortassis expectabit aliquis vt omnia mutem, quaecunq; quilibet arrosit. At istud esset non emendare sed corrumpere. Et arrosa et non arrosa noto, sed ea duntaxat quae merebantur castigationem: in quibus tamen plurima sunt quae scribarum et typographorum incuria commissa sunt, nonnulla calami lapsu, quaedam mea vel incitiae vel incogitantia. Nam impietatis crimen nusquam agnosco; certe mens vacat impietatis affectu. Quamquam ex his quae nunc damus, multa signaueramus post Supputationes nostras. Caeterum quoniam ibi latebant, visum est his adiuncta magis omnium oculis exponere. Vbi nunc sunt qui clamant Erasmus monitoris impatientem esse, et verbulo dissentienti protinus obuertere cornua? Qui prodit quae latebant, an non libenter agnosceret ab aliis prodita? Quis autem ferat istos quosdam qui nihil aliud quam conuiciantur et calumniantur, etiam ea deprauantes quae rectissime dicta sunt, nec aliud affectant quam qualibet ratione cunctis innotescere?

Superest vt tribus verbis caueam typographis: quorum nemini quidem obsto quo minus excudat quae volet. At non committam vt meo silentio quisquam veniat in fraudem. Tantum ea notauimus quae correctorem desiderabant, et paucis verbis narrari poterant. Caeterum perplexa, quaeque curam prolixam ac multum verborum requirebant, praetermisimus: quod genus sunt de Herodibus et genealogiis, in quibus mirum quam et codices et

48. Stat sua] Verg. *Aen.* 10. 467.

50. Codrus] Cf. *Adag.* 576, 'Codro pauperior'.

70-1. post Supputationes] At the end of the *Supputationes errorum Bedae*, Basle, Froben, March 1527

(Ep. 1804. 69n), are four octavo pages of Erasmus' corrections for the Paraphrases. They are incorporated in the present *Loca*, but were not otherwise reprinted.

73. monitoris] Cf. Ep. 2082. 195n.

interpretes variant. Simul omisimus ea quae tantum locupletant, explicant ac confirmant ea quae prius aedita sunt, quaeue conducere videbantur excludendae calumniae. Nam accessionum huiusmodi multam vim quotidiana Graecorum et Latinorum voluminum lectio suppeditat. Nec ea curauimus annotare quae nunquam non obrepunt scribis et typographis, modo sint eius generis vt lector non omnino stupidus ex se facile lapsum animaduertat. Et fieri potest vt mox alia sese offerant oculis meis, quae hactenus fefellerunt.